Enea Potaniec S.A. NIP 866-000-14-29
28-230 Polaniec, Zawada 26 REGON 830273037
www.enea-polaniec.pl

Zawada, 03.01.2019 .
Nr: NZ/PZP/21/2018/02

Dotyczy: Wyjasnien udzielanych przez Zamawiajacego dotyczacych tresci
SIWZ na ,Dostawa pakietéw zimnego korica na obrotowy podgrzewacz
powietrza na bloki 2,3,5,6,7 wraz z dostawa pakietbw na obrotowy
podgrzewacz spalin Gavo C i D w Enea Elektrownia Polaniec Spétka
Akcyjna” (numer postgpowania przetargowego NZ/PZP/21/2018).

Dziatajac zgodnie z zasada przejrzystego i obiektywnego podejécia do
przetargu ijawnosci przetargu, udzielamy nastgpujacych wyjasnien
dotyczacych dokumentacji przetargowe;j.

Pytanie nr 4.

cz. III SIWZ — Wzor Umowy
Zapisy pkt. 3.3 Umowy oraz zapisy Zatacznika nr 8 do Umowy sg
sprzeczne.

Z pkt. 3 Umowy wynika nastepujaca kolejnosé czynnosci:

1. zawarcie / podpisanie Umowy

2. poinformowanie Wykonawcy przez Zamawiajgcego z odpowiednim
wyprzedzeniem o terminie wydania Polecenia Rozpoczecia Prac w celu
umozliwienia Wykonawcy terminowego zawarcia umow ubezpieczenia (pkt
3.3.1)

3. zawarcie przez Podwykonawce umow ubezpieczenia (pkt 3.3.1)

4. dorgczenie Wykonawcy Polecenia Rozpoczecia Prac nie wczesniej niz w
terminie 3 miesiecy od zawarcia Umowy (pkt. 3.5)

Natomiast z Zalacznika nr 8 do Umowy wynika nastepujaca kolejnosé
czynnosci (w praktyce nie jest mozliwe zawarcie dwdch ponizszych uméw,
tj. umowy pomigdzy Zamawiajacym a Wykonawcq oraz umowy
ubezpieczenia, w odwrotnej kolejnosci z zachowaniem pkt. 3.1) Zatacznika
nr 8 do Umowy, z ktérego to punktu wynika powinno$¢ dostarczenia kopii
wystawionej polisy najpézniej w dniu podpisania umowy):

1. zawarcie przez Podwykonawce uméw ubezpieczenia

2. zawarcie / podpisanie Umowy

W zwigzku z powyzszym Wykonawca prosi o:

Sad Rejongwry w Kielcoch, X Wydzial Gespodarczy Krajowego Rejestru Sedowego nr KRS: 0000053769
Kapitat zokfadowy: 713 500 000 PLN, kapitat wplacony: 713 500 000 PLN
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» zmiane pkt. 3.1) Zalgcznika nr 8 do Umowy poprzez wykreslenie stéw |,
Kopia taka dostarczona by¢ powinna w terminie do dnia podpisania
umowy.”
* a takze o zmiang pkt. 2 Zatacznika nr 8 do umowy poprzez zamiane stow
»~przez okres” na stowa ,od dnia rozpoczecia wykonywania Ustug do kofica
okresu”

OdpowiedZ nr 4. Zamawiajacy informuje, iz wyraza zgode na powyiszg
zmiane i dokona stosownej modyfikacji SIWZ .

Pytanie nr 5.
cz. III SIWZ - Wzér Umowy

Przedmiotem Umowy jest dostawa, do ktdrej realizacji Wykonawca nie
bedzie zatrudniat podwykonawcéw. W zwigzku z powyzszym Wykonawca
prosi o wykreslenie w calosci pkt. 2. 2) Zatacznika nr 8 do Umowy, ktéry
brzmi ,Ochrong jako ubezpieczeni objeci beda takie podwykonawcy jako
dodatkowo ubezpieczeni.”

OdpowiedZ nr 5. Zamawiajacy informuje, iz nie wyraza zgody na
wprowadzenie powyzszej modyfikacji.

Pytanie nr 6.

cz. III SIWZ - Wzér Umowy

Wykonawca prosi o zmiane pkt 2.4), méwiacego o franszyzach, poprzez
zamiang stéw ,50.000 zi (stownie: pieédziesiat tysiecy ztotych)” na stowa
»450.000 zt (stownie: czterysta piecdziesiat tysiecy zitotych) na kaidg
szkode”

OdpowiedZ nr 6. Zamawiajacy informuje, iz nie wyraza zgody na
wprowadzenie powyzszej modyfikacji

Pytanie nr 7.
cz. III SIWZ - Wz6r Umowy

Wykonawca prosi o potwierdzenie, ze kwota franszyz i udziatébw wiasnych,
o ktorych mowa w Zalgczniku nr 8 do Umowy obowigzuje w formule ,na
kazda szkode”.

Odpowiedz nr 7. Zamawiajacy potwierdza, ze kwota franszyz i udziatow
witasnych, o ktérych mowa w Zataczniku nr 8 do Umowy obowigzuje w
formule ,na kazda szkode”.

Pytanie nr 8.
¢z, III SIWZ - Wzor Umowy

Wykonawca prosi o zmiane pkt. 8.2 poprzez dopisanie po stowach ,w
Zataczniku nr 4 do Umowy.” stéw:

»~Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ przediozenia takiej gwarancji z
okresem obowiazywania krotszym niz okres realizacji przedmiotu Umowy
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tub okres rekojmi za wady, pod warunkiem, ze okres obowigzywania bedzie
nie krotszy niz 1 rok kalendarzowy oraz ze Wykonawca bedzie zobowigzany
kazdorazowo do przediozenia Gwarancji Dobrego Wykonania Umowy na
kolejny okres obowigzywania, z zachowaniem ciaglosci okresu
zabezpieczenia, nie pézniej niz 15 dni przed upltywem terminu waznosci
dotychczasowej gwarancji, pod rygorem, ze niedopetnienie tego obowigzku
bedzie uprawnialo Zamawiajacego kazdorazowo do skorzystania z
dotychczasowej gwarancji.”

Odpowiedz nr 8.
Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje zapisu.

Pytanie nr 9.

cz. III SIWZ - Wz6r Umowy

W opinii Wykonawcy, nie mozna zwréci¢ gwarancji bankowej /[
ubezpieczeniowej ,w czescl”. Wykonawca prosi o wyjasnienie zapisu
~Beneficjent zwrécié Bankowl/Gwarantowi gwarancje w nastepujacych
czesciach | terminach:” znajdujacego sie w Zalaczniku nr 4 do Umowy.

Odpowiedz nr 9.
Zamawiajacy informuje, iz zgodnie z zapisami Umowy pkt 8.3. chodzi o
zwrot zabezpieczenia w nastepujgcych czesciach i terminach:

- w wysokosci 70% (stownie: siedemdziesigt procent) zabezpieczenia
nalezytego wykonania Umowy - w terminie 30 dni od dnia wykonania
Przedmiotu Umowy i uznania go przez Zamawiajagcego za nalezycie
wykonany,

- w wysokoscl 30% (stownie: trzydziesci procent) zabezpieczenia
nalezytego wykonania Umowy (stanowigce kwote pozostawiona na
zabezpieczenie roszczen z tytulu rekojmi — w terminie 15 dni po uplywie
okresu rekojmi.

Pytanie nr 10.

cz. III SIWZ - Wzér Umowy

Wykonawca prosi o obnizenie kwoty zabezpieczenia nalezytego wykonania
Umowy z 5% wynagrodzenia brutto na 3% wynagrodzenia brutto.

Cdpowiedz nr 10.

Zamawiajgcy informuje, iz wyraza zgode na obnizenie kwoty
zabezpieczenia nalezytego wykonania Umowy oraz dokona stosownej
modyfikacji zapisu SIWZ.

Pytanie nr 11.

cz. III SIWZ - Wzoér Umowy, Zatacznik nr 8 - Ubezpieczenie

W pkt. 2. 6) Zatacznika nr 8 do Umowy, Zamawiajacy wskazuje, Ze
dopuszczalne s wylaczenia odpowiedzialnosci w zakresie zgodnym z
aktualnym standardem rynkowym i ze powinny one uwzglednia¢ specyfike
prac / zapisy kontraktowe. Powyisze sformutowanie, a takze zapis
stanowiacy, iz ,nie dopuszcza sie zastosowania wylaczenia dotyczacego
szkdd wyrzadzonych przez energie i inne media w tym pare ciepta wode
itp. produkowane/dostarczane przez Zamawiajgcego” nasuwa watpliwosé,
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czy akceptowalne jest dla Zamawiajgcego ubezpieczenie odpowiedzialnosci
cywilnej, ktére nie bedzie obejmowato odpowiedzialnosci za szkody
powstate w wyniku stopniowego Ilub dlugotrwalego oddziatywania
temperatury, gazow, par lub wilgoci oraz osadéw (dymy, sadza, pyt itp.),
co stanowi standardowe wylaczenie. Standardowo ochrona obejmuje
odpowiedzialno$c¢ za szkody nagte i nieprzewidziane.

Ze wzgledu na fakt, ze cena za ubezpieczenie obejmujace OC za szkody
powstate w wyniku oddzialywania stopniowego Iub diugotrwatego jest
wielokrotnie wyzsza i nieadekwatna do wartoéci zamdwienia, prosimy o
potwierdzenie, Ze Zamawiajacy zaakceptuje ubezpieczenie, ktore nie
bedzie obejmowato odpowiedzialnosci za takie szkody, bedzie natomiast
obejmowato odpowiedzialnosé za szkody nagte | nieprzewidziane.

Odpowiedz nr 11.

Zamawiajgcy potwierdza, ze zaakceptuje ubezpieczenie, ktore nie bedzie
obejmowato odpowiedzialnosci za takie szkody, bedzie natomiast
obejmowato odpowiedzialnosé za szkody nagte i nieprzewidziane.

Pytanie nr 12.
cz. III SIWZ - Wzdr Umowy, Zalgcznik nr 8 — Ubezpieczenie

Wykonawca prosi o potwierdzenie, e Zamawiajacy zaakceptuje
ubezpieczenie zawierajace klauzule OC za czyste straty finansowe, z ktérej
zakresu bedzie wylgczona ochrona roszczen z tytulu szkéd objetych
zakresem odpowiedzialnosci za produkt i wykonane ustugi. Jest to
standardowe wylaczenie stosowane przez ubezpieczycieli, jednak ze
wzgledu na ogdlne wymogi kontraktowe wynikajace z zapisu w pkt. 2. 6)
Zatacznika nr 8 do Umowy oraz wysckie koszty wiaczenia OC za produkt i
wykonane ustugi do klauzuli czystych strat finansowych, powstaje
watpliwos¢, czy intencjg Zamawiajgcego jest uwzglednienie przedmiotowej
ochrony w zakresie ubezpieczenia.

OdpowiedZ nr 12.

Zamawiajacy informuje, iz umowa ubezpieczenia powinna obejmowac
ochrona roszczen z tytulu szkod objetych zakresem odpowiedzialnosci za
produkt i wykonane ustugi.

Pytanie nr 13,

Czesc I1 SIWZ, punkt 2.1 2.2,

W czesci II SIWZ w punkcie 2.1. i 2.2. Zamawiajacy wymaga dostawy
zestawdw pakietow pasujacych do istniejgcego urzgdzenia bez koniecznosci
dokonania przerébek. Dla wilasciwego wykonania zamowienia niezbedne
jest, oprocz dokonania wizji lokalnej, otrzymanie przez wykonawce
dokumentacji technicznej, a przede wszystkim rysunkéw wymiarowych
istniejacej instalacji. Dokumentacja nie jest dotaczona do SIWZ. Brak wyzej
wymienionych dokumentéw powoduje iz:

a) ze wzgledu na brak podstawowych informacji technicznych nie ma
mozliwosci przygotowania poprawnej wyceny,

b) dotychczasowy dostawca pakietéw - posiadajac ww. informacje
techniczne - pozostaje w pozycdji uprzywilejowanej, co narusza zasade
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uczciwej konkurencji. Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia
2004 roku - Prawo zamdwien publicznych, Zamawiajacy przygotowuje i
przeprowadza postgpowanie o udzielenie zamoéwienia w sposob
zapewniajacy zachowanie uczciwej konkurencji i rowne traktowanie
wykonawcow.

Prosimy zatem o zamieszczenie na Platformie Zakupowej dokumentacji
technicznej, a przede wszystkim rysunkéw wymiarowych istniejacej
instalacji.

OdpowiedZ nr 13.
Zamawiajacy w zatgczeniu udostepnia posiadane rysunki.

Pytanie nr 14.

CzesC 11 SIWZ, punkt 4.1.

Ze wzgledu na rozbiezne zapisy w rdinych czesciach dokumentacji
proponujemy wprowadzenie nastepujacych poprawek:

Parametry koszy Luvo:

- zastgpienie zapisu ,grubos¢ emalii: 0,3 mm” zapisem ,grubosé¢ emalii:
0,15 mm + 0,15 mm”. Proponowany zapis bedzie zgodny punktem 4.2,
Czedci 11 SIWZ,

- Zzastapienie zapisu ,materiat koszy: S355]2G1W” zapisem ,materiat
koszy: S355]2G1W Iub podobny”. Proponowany zapis bedzie zgodny z
opisemn koszy pakietébw LUVO w punkcie 6.1.3. Czesci II SIWZ, gdzie jako
materiat wskazano stal trudnordzewiejaca, ,np. S$35512G1W”. Uzycie
sformutowania ,na przyktad” wskazuje, iz nie ma obowigzku zastosowania
wylacznie materiatu S355J2G1W.

Odpowiedz nr 14.

Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane zapisu dotyczacego grubosci emalii
na ,grubos¢ emalii: 0,15 mm + 0,15 mm” oraz dokona stosownej
modyfikacji.

W odniesieniu do drugiej czesci pytania odnosnie materialu koszy
Zmawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapiséw.

Pytanie nr 15.

Czes¢ I1 SIWZ, punkt 4.2,

Ze wzgledu na rozbiezne zapisy w rdinych czesciach dokumentacji
proponujemy wprowadzenie nastepujacych poprawek:

Parametry koszy GAVO:

- Zastgpienie zapisu ,materiat koszy: S355]2G1W"” zapisem ,materiat
koszy: S355]2G1W |ub podobny”. Proponowany zapis bedzie zgodny z
opisem koszy pakietéw GAVO w punkcie 6.2.3. Czesci II SIWZ, gdzie jako
materiat wskazano stal trudnordzewiejaca, ,np. S355)2G1W". Uzycie
sformutowania ,na przyktad” wskazuje, iz nie ma obowigzku zastosowania
wytacznie materiatu S355J2G1W.

Odpowiedz nr 15.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisdw,

Pytanie nr 16.

Czesc I SWIZ, punkt 6.1.1. i 6.2.1.

Zadane parametry materialu DCO4ED wydajq sle nie odpowiadaé dokladnie
temu, co stwierdzono w najnowszej wersji europejskiej normy EN 10209.
Prosimy o potwierdzenie wymagan.



Odpowiedz nr 16.
Zamawiajacy informuje, iz parametry stali DCO4ED znajduja sie w normie
EN 10209:1996(tabela nr 2).

Pytanie nr 17,

Czes¢ II SIWZ, punkt 6.1.2.

1)Prosimy o potwierdzenie, ze "Grubos¢ emalii: 300 mikronow” nalezy
traktowaé jako catkowita grubos¢ dwoch powierzchni, jak podano w
punkcie 4.1. Czesci II SIWZ. Zgodnie z zapisami normy ISO 28763, $rednia
grubo$¢ na jednej powierzchni powinna wynosi¢ 150 +/- 30 mikrondw.
Stad wartoscig odniesienia powinna by¢ grubos¢ 150 mikronéw. Zapisy nie
sq rownoznaczne z zapisami przywotanej normy. Prosimy o
doprecyzowanie zapisow.

2)Zgodnie z normg ISO 28763, limit ustala sie na 50 pordw/mkw. Jednakze
przywotujac zapisy ww. normy w blezacym punkcle zapisano wymaganie
25 poréw/mkw (tiret 4) i 50 pordw /mkw (tiret 7). Prosimy o
potwierdzenie, ktéra wartos¢ graniczna dla ilosci wad materiatu
obowigzuje.

3)Prosimy o wyjasnienie, w jaki sposob test fenoloftaleiny moze wykryc
pory zgodnie z ISO 8289 metodg B.

Odpowiedz nr 17.

1) Zamawiajacy potwierdza, ze ,grubo$¢ emalii: 300 mikrondéw” nalezy
traktowac jako catkowitg grubos$é¢ emalii na dwoéch stronach blachy po 150
mikrondw na strone.

2) Zamawiajacy postawit bardziej restrykcyjne warunki na Luvo niz norma
EN ISO 28763, potwierdzamy limit wad na Luvo: 25/m2 | na Gavo:15/m2.
3) Wedlug normy PN-EN ISO 828% w metodzie B dodaje sle 4ml
etanolowego roztworu fenoloftaleiny o ulamku masowym 0,5% aby
uzyskac efekt barwny wady.

Pytanie nr 18.

Czes¢ I1 SWIZ, punkt 6.2.2.

Prosimy o potwierdzenie, ze "Grubo$¢ emalii: 300 mikronéw” nalezy
traktowac¢ jako catkowita grubos¢ dwoéch powierzchni, jak podano w
punkcie 4.2. Czeéci II SIWZ. Zgodnie z zapisami normy ISO 28763 $rednia
grubos¢ na jednej powierzchni powinna wynosi¢ 150 +/- 30 mikronow.
Stad wartoscig odniesienia powinna by¢ grubosc¢ 150 mikronéw.

Tiret 4 - nie jest jasne, w jaki sposéb badanie metalograficzne moze
wykry¢ pory zgodnie z metoda B ISO 8289. Ta ostatnia norma odpowiada
testowi fenoloftaleiny, o ktdrym juz wspomniano w tiret 7 tego samego
punktu.

Zgodnie z normg ISO 28763, limit ustala sie na 50 poréw/mkw. Jednakze
przywolujac zapisy ww. normy w biezacym punkcie zapisano wymaganie
15 poréw/mkw (tiret 4) i 50 porow /mkw (tiret 7). Prosimy o
potwierdzenie, ktéra warto$¢ graniczna dla iloéci wad materiatu
ohowigzuje.
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Odpowiedz nr 18.
Zamawiajacy potwierdza, ze grubo$¢ emalii: 300 mikronéw” nalezy
traktowac jako catkowitg grubos¢ emalii na dwoch stronach blachy po 150
mikrondéw na strone.

Pytanie nr 19.

Czesc¢ II SIWZ, punkt 6.3.

W punkcie 7.1.1.2 w Czesci I SIWZ okreslono nastepujacy warunek udziatu
w postepowaniu w zakresie zdolnosci technicznej lub zawodowej:
~Wykonawca spelni warunek, jezeli wykaze, ze w okresie ostatnich 5 lat
przed uplywem terminu skladania ofert, a jezeli okres prowadzenia
dzialalnosci jest krotszy - w tym okresie, wykonat lub wykonuje co
najmniej 2 dostawy polegajace na dostawie pakietow obrotowych
podgrzewaczy powietrza lub gazéw o wartosci co najmniej 1.100 000 PLN
brutto kazda(...)".

Jednakze, dodatkowo, zgodnie z punktem 6.3. tiret 4 Czesci II SIWZ
Joferent musi zadeklarowac catkowitg zdolnos¢ produkcyjna pakietow
wyrazong w tonach stali | posiadaé¢ minimalng zdolno$¢ produkcyjng 20 000
ton stali”.

Zauwazamy, iz okreslenie warunkéw udzialu w postepowaniu powinno
zosta¢ dokonane precyzyjnie i jednoznacznie. W kontekscie powyzszych
zapiséw, trudno stwierdzi¢, czy zdolnos$¢ produkcyjna okreslona w punkcie
6.3. tiret 4 Czesci II SIWZ ma byc¢ traktowana jako warunek udziatu w
postepowaniu.

Ponadto podkreslamy, iz powyzsze wymaganie eliminuje $rednie firmy,
posiadajgce niekwestionowang (udowadnialng poprzez referencje) zdolnosc
zrealizowania zamoéwienia bedacego przedmiotem niniejszego przetargu.
Uwazamy, iz wartos¢ ta jest nieproporcjonalna w stosunku do przedmiotu
zaméwienia, ktérego wielkoé¢, liczac w tonach stali, jest okoto 20 razy
mniejsza.

W konsekwencji powyzszego nalezy uznac, iz nie sg zachowane zasady
konkurencyjnosci i proporcjonalnosci. Zauwazamy, iz zgodnie z art. 7 ust.
1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zaméwien publicznych,
Zamawiajacy przygotowuje i przeprowadza postepowanie o udzielenie
zamowienia w sposdb zapewniajacy zachowanie uczciwej konkurencjl i
rowne traktowanie wykonawcow oraz zgodnie z zasadami proporcjonalnosci
i przejrzystosci. W mysl zas art. 22 ust. la ww. ustawy, Zamawiajacy
okresdla warunki udziatu w postepowaniu oraz wymagane od wykonawcow
$rodki dowodowe w sposdb proporcjonalny do przedmiotu zamodwienia oraz
umozliwiajacy ocene zdolnosci wykonawcy do nalezytego wykonania
zamowienia, w szczegdlnosci wyrazajac je jako minimalne poziomy
zdolnosci.

Powyzsze oznacza, iz dopuszczalne jest badanie zdolnosci wykonawcy do
realizacji zaméwienia, ale Zamawiajacy moze okresli¢ wylacznie takie
warunki udziatu w postepowaniu, ktore sg proporcjonalne do przedmiotu
zamowienia, a zatem dotyczg zdolnosci niezbednych do nalezytego



wykonania zamoéwienia. Zamawiajacy powinien sie ograniczy¢ do wymagan
minimalnych, gwarantujgcych osiagnigcie petnych celéow prowadzonego
postepowania (wyrok KIO z 12 listopada 2013 roku, KIO 2516/13).
Zdolnos¢ produkcyjna 20 000 ton stali — majac na uwadze wielkosé
zamowienia — nie jest niezbedna do nalezytego wykonania zamdwienia,

W zwigzku z powyzszym, prosimy o wykresienie wymagania minimainej
zdolnosci produkcyjnej 20 000 ton stali.

Odpowiedz nr 19.

Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane zapisu i dokona stosownej
modyfikacji w Czesci II SIWZ.

Pytanie nr 20.

Czes$¢ 11 SIWZ, punkt 7.1.

1)Gwarantowane parametry techniczne koszy Gavo odnosza sie do wersji
wykonanej na profilach HC12. Oznacza to, iz przekroczenia parametréw,
dla ktorych naliczane s kary umowne, odnoszone sg réwniez do
parametrow profili HC12. Poniewaz etap skiadnia ofert nie jest wlasciwy do
przeprowadzania szczegétowych badan termodynamicznych prosimy o
zwiekszenie marginesu tolerancji dla badanych parametréw na wyjsciu
podgrzewaczy.

Prosimy ¢ zmiane zapisu w tabeli:

- zastgpienie zapisu ,Nie wieksze niz 0,48 +/- 10%" zapisem ,Nie wieksze
niz 0,48 +/- 20%",

- zastapienie zapisu ,Nie wieksze niz 0,45 +/- 10%" zapisem ,Nie wieksze
niz 0,45 +/- 20%",

oraz

- zastgpienie zapisu ,Nie mniejsze niz 95 +/- 2 st. C" zapisem ,Nie
mniejsze niz 95 +/- 4 st. C".

2)Prosimy o potwierdzenie, ze w kazdym przypadku szczegotowa metoda
weryfikacji parametrow gwarantowanych bedzie wczesniej uzgodniona z
dostawca, oraz e sprawdzenie parametréw zostanie dokonane na
podstawie rezuitatéw pomiaréw otrzymanych tg sama metoda i przy tych
samych parametrach pracy uktadu na poczatku i koncu okresu gwarancji
(w szczegolnosci stan systemow uszczelniajgcych, rodzaj paliwa).

3)W odniesieniu do parametréw mechanicznych nalezy wziaé¢ pod uwage,
ze podczas montazu moga wystapi¢ uszkodzenia z powodu niewlasciwej
obstugi, dlatego stan powlcki emaliowej nalezy monitorowa¢ w procesie
montazu. Prosimy o potwierdzenie, ze w procesie montazu podgrzewacza w
docelowym miejscu pracy wszelkie zauwazone uszkodzenia zostang
opisane w protokole.

Odpowiedz nr 20.

1) Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane parametrow,

2) Sprawdzenie parametréow technicznych  podgrzewaczy (Luvo/Gavo)
bedzie realizowane przez niezalezne laboratorium badawcze w oparciu o
procedure ASME PTC 4.3.



3) Dostawca pakietow bedzie mdgt uczestniczyé w nadzorze nad montazem
na obiekcie na swéj koszt. Jednoczesnie informujemy, ze Zamawiajacy
posiada wieloletnie doswiadczenie w nadzorze nad wymiana pakietéw
Luvo/Gavo i nigdy nie wystapity przypadki uszkodzenia emalii z powodu
niewlasciwego montazu.

Pytanie nr 21.

Wnosimy o sprostowanie zapisu pkt.1.1. formularza "oferty”, ze dotyczy on
"Wynagrodzenia za dostawe pakietow grzewczych zimnego korca na
magazyn techniczny Zamawiajacego dla 2 obrotowych podgrzewaczy
powietrza na bloku energetycznym nr 5 [PLN]" oraz odpowiednio pkt.1.2.,
pkt. 1.4., pkt.1.5., oraz pkt. 1.6.

OdpowiedZ nr 21.

Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang zapisu i dokona stosownej
modyfikacji.

Pytanie nr 22.

Wnosimy o sprostowanie zapisu pkt.1.3 formularza "oferty”, ze dotyczy on
"Wynagrodzenia za dostawe pakietéw grzewczych na magazyn techniczny
Zamawiajacego dla 1 obrotowego podgrzewacza spalin GAVO "C" [PLN]"
oraz odpowiednio pkt.1,7.

Odpowiedz nr 22.

Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane zapisu i dokona stosownej
modyfikacji.

Pytanie nr 23.

Wnosimy o sprostowanie zapisu pkt.1.8 formularza "oferty", ze dotyczy on
"Wynagrodzenia catkowitego - sumy wynagrodzenia za zakres dostaw
[PLN]".

OdpowiedZ nr 23.

Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang zapisu i dokona stosownej
modyfikacji.

Pytanie nr 24,

Prosimy o informacje na kiedy potrzebne sg Zamawiajgcemu obliczenia
termodynamiczne.

Odpowiedz nr 24,

Zamawiajacy informuje , iz czas na wykonanie analiza termodynamicznej
wynosi 1 miesigc po podpisaniu urowy.

SIWZ czes€ ITI wzor umowy
Wykonawca prosi o:

Pytanie nr 25.

Zmiang pkt. 1.2. oraz 1.3. poprzez dopisanie w obu punktach po stowach
~nalezy przeprowadzi¢ wizje lokalng w celu weryfikacji wymiaréw
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pakietow”, stow ,z ktdérej to wizji lokalnej zostanie sporzadzony protokét
podpisany przez przedstawicieli obu Stron. Zamawiajacy umozliwi
Wykonawcy przeprowadzenie wizji na poszczegélnych blokach nie pézniej
niz do dn. 10.07.2018 “ - z uwagi na zapewnienie obu Stronom umowy
bezpieczenstwa i gwarancji prawidlowego wykonania urnowy.

Odpowiedz nr 25.

Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenle zapisu i dokona stosownej
modyfikacji. Zamawiajacy umozliwi  przeprowadzenie wizji na
poszczegolnych blokach nie pézniej niz do dnia 10.07.2019 roku.

Pytanie nr 26.

Zmiang pkt 3.1. w ten sposdb, e po stowach ,Wykonawca rozpocznie
wykonywanie ustug poczawszy od dnia, w ktdrym Polecenie Rozpoczecia
Prac zostanie dorgczone Wykonawcy.” stow: ,Polecenie Rozpoczecia Prac
powinno zostac zlozone w formie pisemnej. Dorgczenie bedzie skuteczne,
jesli nastapi listem poleconym na adres do doreczerh Wykonawcy.” - z
uwagi na potrzebe doprecyzowania sposobu doreczenia Polecenia.
Odpowiedz nr 26.

Zamawiajacy wyraza zgode na nastepujacy zapis i dokona stosownej
modyfikacji SIWZ:

Polecenie Rozpoczgcia Prac powinno zostad ziozone w formie pisemnej.
Dorgczenie bedzie skuteczne, jesli nastapl listem poleconym na adres do
dorgczenn Wykonawcy tj. .............

Pytanie nr 27.

Modyfikacje brzmienia pkt 3.3.1 ze wzgledu, na to ze Umowa nie wymaga
zawarcia przez Zamawiajgcego umdw ubezpieczeniowych - z uwagi na
czytelnosé zapisu umownego.

Odpowiedz nr 27.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane tego zapisu , gdyz wymagane
jest posiadanie ubezpieczenia zgodnie z wymogami zapisu Umowy pkt 8.4.

Pytanie nr 28.

Zmiang pkt 3.5. poprzez zamiane stow: ,3 (trzech) miesiecy” na stowa: ,2
(dwéch) miesiecy” oraz poprzez zamiane stéw: ,4 (czterech) miesiecy” na
stowa ,3 (trzech) miesigcy” - z uwagi na umozliwienie Wykonawcy
prawidiowego wykonania umowy.

Odpowiedz nr 28.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane tego zapisu .

Pytanie nr 29.

Zmiang pkt 3.6. poprzez zamiane stdéw: ,4 (czterech) miesiecy” na stowa ,3
(trzech) miesigcy” - z uwagi na umozliwienie Wykonawcy prawidlowego
wykonania umowy,

Odpowiedz nr 29,

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane tego zapisu.

10

A~ A
o7
(\/_9-0



Pytanie nr 30.

Zmiane pkt 3.8. w czescl ,UWAGA” poprzez zamiane stow: ,Zamawiajacy
zastrzega mozliwos¢ zmiany termindw dostaw po  uprzednim
poinformowaniu Wykonawcy” na stowa: ,Zamawiajacy zastrzega mozliwosé
opdznienia terminéw dostaw (ale nie dhuzej niz o 2 m-ce) po uprzednim
poinformowaniu Wykonawcy w formie pisemnej, doreczonej listem
poleconym na adres do korespondencji Wykonawcy w terminie co najmniej
90 dni przed planowang dostawg” - z uwagi na koniecznosé
doprecyzowania zapisu.

Odpowiedz nr 30.

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane tego zapisu.

Pytanie nr 31.

Zmiang pkt. 5.1. poprzez zamiang stdw: ,Podstawg rozliczenia Prac bedzie
wynagrodzenie ryczattowe po kazdej z dostaw” na stowa: ,Podstawg
rozliczenia umowy bedzie wynagrodzenie rozliczane etapowo, osobno dla
kazdego bloku energetycznego nr 5, 7, 3, 2, 6 oraz C i D, z podziatem na
ptatnoséci czesciowe:
- 20% wynagrodzenia - przedplata po przedstawieniu gwarancji na zwrot
zaliczki w terminie 30 dni od daty podpisania niniejszej Umowy,
- 40% wynagrodzenia - po udokumentowanej dostawie materiatu do

wytworni Wykonawcy,
- 40% wynagrodzenia - po dostawie na magazyn techniczny
Zamawiajacego, jednak nie pézniej niz 60 dni od zgloszenia gotowosci do
wysytki.

Odpowiedz nr 31.
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmianeg tego zapisu.

Pytanie nr 32.

Zmiane pkt. 5.1.1. do pkt. 5.1.7. poprzez wprowadzenie zapisu, ze
dostawy dotycza pakietéw grzewczych, odpowiednio dla Luvoe i/lub Gavo.
Odpowiedz nr 32.

Zamawiajacy wyraza zgode na zmiange zapiséw oraz dokona stosownej
modyfikacji SIWZ.

Pytanie nr 33.

Zmiane pkt 5.4 poprzez dodanie po stowach ,wszelkie pozostale”, stow
«Niezbedne i zwyczajne” - z uwagi na zachowanie rownowagi stron.
Odpowiedz nr 33.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisow.

Pytanie nr 34.

Zmiang pkt 7.2. poprzez dodanie po stowach ,liczac od pierwszego
uruchomienia obrotowego podgrzewacza powietrza/spalin” stéw ,ale nie
pozniej niz 28 miesigce od daty dostawy wediug pkt. 3.8., przy czym z



czynno$ci uruchomienia zostanie sporzadzony protokét podpisany przez
przedstawicieli obu Stron” - z uwagi na zagwarantowanie pewnej daty, od
ktorej nalezy liczy¢ okres gwarancji i rekojmi.

Odpowiedz nr 34.

Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane zapisow oraz dokona stosownej
modyfikacji SIWZ.

Pytanie nr 35.

Zmiang pkt 7.3. poprzez dodanie po stowach ,liczac od pierwszego
uruchomienia obrotowego podgrzewacza powietrza/spalin” stéw ,ale nie
pézniej niz 28 miesigce od daty dostawy wedtug pkt. 3.8., przy czym z
czynnosci uruchomienia zostanie sporzadzony protokét podpisany przez
przedstawicieli obu Stron” - z uwagi na zagwarantowanie pewnej daty, od
ktdrej nalezy liczy¢ okres gwarancji | rekojmi.

Odpowiedz nr 35.

Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane zapiséw oraz dokona stosownej
modyfikacji SIWZ.

Pytanie nr 36.

Dodanie pkt. 7.6. o tresci: ,Zamawiajacy zobowigzany jest zgtosié¢
Wykonawcy wszelkie wady powstate lub wykryte w okresie gwarancji w
nieprzekraczalnym terminie 30 dni od dnia zakorczenia okresu gwarancji”
- celem zachowania rownowagi stron.

Odpowiedz nr 36.

Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie takiego zapisu i dokona
stosownej modyfikacji.

Pytanie nr 37.

Dodanie pkt. 7.7. o tresci: ,Okres gwarancji i rekojmi nie ulega
przedtuzeniu w przypadku naprawy lub wymiany pakietéw.”

Odpowiedz nr 37.

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane zapisu.

Pytanie nr 38.

Zmiang pkt. 12.2. poprzez zastgpienie stéw ,Suma kar umownych
wymienionych w pkt. 12.1. nie moze przekroczy¢ 10% Wynagrodzenia
Catkowitego netto” stowami ,Suma kar umownych, wymienionych w pkt.
12.1., natozonych na Wykonawce, okreslonych w niniejszej umowie oraz
OWZT, nie moze by¢ wyzsza niz 10% wynagrodzenia netto tego bloku,
ktérego dotyczy kara” - z uwagi na zachowanie réwnowag stron.
Odpowiedz nr 38.

Zamawiajgcy wyraza zgode na wprowadzenie takiego zapisu i dokona
stosownej modyfikacji.

Pytanie nr 39.
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Zmiane pkt. 12.7. poprzez zastgpienie stow ,7 (siedem) dni” stowami , 14
(czternascie) dni - z uwagi na zachowanie réwnowag stron.

Odpowiedz nr 39.

Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie takiego zapisu i dokona
stosownej modyfikacji.

Pytanie nr 40.

Zmiane pkt. 12.8. poprzez zastgpienie stow ,taczna kwota kary umownej
za zwioke w realizacji Dostaw nie moze przekroczy¢ 15% Wynagrodzenia
catkowitego” stowami ,taczna kwota kar umownych natozonych na
Wykonawce za zwloke w realizacji Dostaw, okreslonych w niniejszej
umowie oraz OWZT, nie moze przekroczy¢ 10% wynagrodzenia
catkowitego netto tego bloku, ktérego dotyczy kara” - z uwagi na
zachowanie réGwnowag stron.

Odpowiedz nr 40.

Zamawiajgcy wyraza zgode na wprowadzenie takiego zapisu i dokona
stosownej modyfikacji.

Pytanie nr 41.

Zmiane pkt. 12.9 poprzez zastgpienie jego zapiséw brzmieniem o tresci:
.Zaptata przez Wykonawce na rzecz Zamawiajgcego kar umownych
okreslonych w Umowie wyczerpuje wszelkie roszczenia Zamawiajgcego w
stosunku do Wykonawcy z jakiegokolwiek tytutu. Strony nie mogg
dochodzi¢ wzajemnie od siebie odszkodowania uzupetniajacego na
warunkach okreslonych w Kodeksie cywilnym”.

Odpowiedz nr 41.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie takiego zapisu.

Pytanie nr 42.

Zmiane pkt. 12.10 poprzez zastgpienie jego zapiséw brzmieniem o tresci:
»Niezaleznie od innych postanowiert Umowy, maksymalna odpowiedzialnos¢
odszkodowawcza Wykonawcy wobec Zamawiajgcego z tytutu wszelkich
roszczel, wiaczajgc roszczenia wynikajace z naruszenia obowigzkéw
okreslonych przepisami prawa lub okreslonych w Umowie, wiaczajac kary
umowne, z czynu niedozwolonego, z odpowiedzialnosci za szkody na osobie
lub rzeczy, nie moze przekroczy¢ fgcznie 100% wynagrodzenia catkowitego
netto.”

Odpowiedz nr 42.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie takiego zapisu.

Pytanie nr 43.

Zmiang pkt. 12.13. poprzez zastapienie stow ,Suma kar umownych nie
moze przekroczy¢ 30% Wynagrodzenia Catkowitego netto” stowami
Catkowita, lgczna suma kar umownych z wszystkich tytutdw, jakie
Zamawiajacy moze naliczy¢ Wykonawcy, nie przekroczy w Zzadnym



wypadku 20% wynagrodzenia catkowitego netto” — z uwagi na zachowanie
réGwnowag stron.

Odpowiedz nr 43,

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie takiego zapisu.

Pytanie nr 44,

Dodanie pkt. 12.14 o tresci: "Bez wzgledu na odmienne postanowienia
zawarte w Umowie, Wykonawca ponosi odpowiedzialnos¢ wylacznie za
szkode rzeczywistyq, wobec czego wytaczona zostaje odpowiedzialnosé
Wykonawcy za utracone korzysci, szkody posrednie i nastepcze, w tym
odszkodowania i kary umowne zaptacone przez Zamawiajgcego, niezaleznie
od podstawy tej odpowiedzialnosci”.

Odpowiedz nr 44.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie takiego zapisu.

Pytanie nr 45.

Dodanie pkt. 12.15. o tresci: ,W przypadku rozwigzania lub odstapienia od
Umowy przez ktorakolwiek ze stron z przyczyn lezacych po drugiej stronie,
kazda ze Stron ma prawo naliczenia kary umownej w wysokosci 10%
wynagrodzenia catkowitego netto.”

Odpowiedz nr 45.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie takiego zapisu.

Pytanie nr 46.

Zmiane pkt 16.8 poprzez zmiane stéw ,Strony wylgczaja mozliwosé
dochodzenia odszkodowania na zasadach ogdinych przewyzszajacych te
kwote” na stowa: ,Wykonawca ma prawo dochodzenia odszkodowania
uzupetniajgcego przewyzszajacego te kwote na zasadach ogélnych” - z
uwagi na zachowanie rownowagi stron.

Odpowiedz 48,

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie takiego zapisu.

Pytanie nr 47.

Zmiane pkt. 16.9. poprzez dodanie po stowach ,pod rygorem niewaznosci”
stow: ,Oswiadczenie bedzie skuteczne, jesli zostanie doreczone listem
poleconym na adres do doreczen drugiej Strony”.

OdpowiedzZ nr 47.

Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie tego zapisu | dokona
stosownej modyfikacji w SIWZ.

Pytanie nr 48.

Pomigdzy pkt. 16.8. a 16.9 dodanie kolejnego punktu o tresci:
~Wykonawcy przystuguje prawo do rozwigzania umowy w trybie
natychmiastowym w razie razgcego naruszenia postanowien umowy przez
Zamawiajgcego, za pisemnym powiadomieniem Zamawiajacego wraz z
uzasadnieniem” - z uwagi ha zachowanie rownowagi stron.



Odpowiedz nr 48,
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie takiego zapisu.

Pytanie nr 49.

Pomiedzy pkt. 16.15. a 16.16. dodanie kolejnego punktu o tresci ,Strony
dotoza wszelkich staran, aby rozstrzygnac wszelkie spory wynikajgce z
hiniejszej Umowy w drodze porozumienia.

Odpowiedz nr 49,

Zamawiajgcy wyraza zgode na wprowadzenie tego zapisu i dokona
stosownej modyfikacji w SIWZ.

Z powazaniem

Prze iCzacy
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Numer kosza lloéé koszy Opis Wymiary koszy Waga koszy [kg]
03/101 48 Kosze A.1 301x850x665 192
03/102 48 Kosze A.2 417x850x665 270
03/103 48 Kosze A.3 532x850x665 356
03/104 48 Kosze A.4 649x850x665 437
03/105 48 Kosze A.5 764x850x665 516
03/106 48 Kosze A.6 878x850x665 624
03/107 48 Kosze A.7 994x850x665 714
03/108 43 Kosze A.8.1 654%850x665 441
03/109 48 Kosze A.8.2 429x850x665 321




